
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 

 
 

Finanziamento dell’Unione Europea, iniziativa Next Generation EU 

P.N.R.R. - Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente c4: tutela del 

territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei comuni 
 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 42 DEL 09/09/2022  
  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALL'IMPRESA ROOF SERVICE PER "LAVORI DI 
RISTRUTTURAZIONE ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILE COMUNALE 
EX MARTINI IN VIA MARCONI" 

 
L’anno duemilaventidue del mese di settembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Tecnico 

 

VISTA la legge 27.12.2019 n. 160 (Legge di bilancio 2019) ed in modo particolare l’art. 1 commi 
29-37; 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza PNRR M2C4-2.2 Tutela del Territorio e della 
risorsa idrica – 2.2 Interventi di resilienza, la valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica 
dei comuni che prevede contributi ai comuni per la realizzazione di lavori pubblici di 
efficientamente energetico e sviluppo territoriale sostenibile;  
  
CONSIDERATO che, con la legge ed il Piano Nazionale suddetto, è stato assegnato, per l’anno 
2022, un contributo di € 50.000,00 a favore del comune di Priero; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Priero intende eseguire lavori di ristrutturazione ed 
efficientamento energetico immobile comunale palazzo ex Martini in Via Marconi; 
 
CONSIDERATO che con Determina n. 41 del 20/08/2022 è stato affidato all’Arch. Ferro Forte 
Lorenzo con studio tecnico in Saliceto (CN), Frazione Lignera n. 22, un incarico professionale per 
la predisposizione della fase progettuale definitiva/esecutiva, oltre la Direzione Lavori, contabilità, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

certificato di regolare esecuzione e collaudo per i lavori da eseguirsi al palazzo ex Martini in Via 
Marconi che necessita di un intervento di riqualificazione energetica; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 1 comma 2 del D.L. 16/07/2020 n. 76 (cd. Decreto 
Semplificazioni), convertito nella Legge n. 120 del 11/09/2020, è possibile avviare una procedura 
informale per l’aggiudicazione in forma diretta dei lavori;  
 
CONSIDERATO che l’art. 36 del D. Lgs 50/2016, al comma 2 lett. a), prevede la possibilità di 
effettuare affidamenti diretti per i contratti di valore inferiore ad € 40.000,00 analogamente a 
quanto era previsto dal previgente art. 125 del D.L.vo 163/2006 per gli affidamenti in economia; 
 
RICHIAMATO l’art. 37 del citato D. Lgs 50/2016 il quale prevede che tutte le stazioni appaltanti 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di forniture 
e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
RICHIAMATO l’art. 192 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTA l’offerta presentata in data 02/08/2022 con prot. n. 2392 dalla ditta ROOF SERVICE con 
sede in Ceva (CN), Via Garibaldi n. 60 con la quale si rende disponibile ad eseguire i “Lavori di 
ristrutturazione ed efficientamento energetico immobile comunale palazzo ex Martini in Via 
Marconi”, al prezzo di € 36.616,00 oltre € 1.095,99 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
ed IVA 10%, per complessivi € 41.483,19 - CIG: 9373581BBC; 
 
DATO CHE gli affidamenti e le acquisizioni disposti con il presente provvedimento non rientrano 
negli obblighi specifici di pubblicazione di cui agli articoli 22 e 26 del D.L. vo 33/2013 (Decreto 
Trasparenza), pur essendo soggetti alle pubblicazioni generali previste dagli articoli 23 e 37 del 
citato decreto; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, assumendo il necessario impegno contabile a valere sul 
capitolo assegnato; 

 
DETERMINA 

 
1) DI AGGIUDICARE, per le motivazioni indicate in premessa, alla ditta ROOF SERVICE di 

Barbero Massimiliano con sede in Ceva (CN), Corso Garibaldi n. 60 le opere relative a “Lavori 
di ristrutturazione ed efficientamento energetico immobile comunale palazzo ex Martini in Via 
Marconi”, al prezzo di € 36.616,00 oltre € 1.095,99 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso ed IVA 10%, per complessivi € 41.483,19 - CIG: 9373581BBC; 
 

2) DI DARE ATTO CHE si è provveduto alla verifica circa la regolarità contributiva del 
professionista affidatario dell’incarico; 

 
3) DI IMPUTARE la spesa di € 41.483,19 al Capitolo PEG 8230/13/1 del Bilancio di previsione 

triennale 2022-2024, in conto competenza anno 2022; 
 

4) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza; 

 

 

Il Responsabile del Settore 
INGARIA Alessandro 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 42 del 09/09/2022 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 
 
 


